
JEDNACÍ ŘÁD 
Rady hospodářské a sociální dohody Kraje Vysočina 

 
 

Článek 1 
 
Jednací řád Rady hospodářské a sociální dohody Kraje Vysočina upravuje zásady jednání 
jejích orgánů. 
 
 

Článek 2 
 

Jednání Plenární schůze RHSD Vysočina 
 
1. Jednání Plenární schůze RHSD Vysočina svolává Předsednictvo RHSD Vysočina a její 

jednání řídí předseda RHSD Vysočina. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím 
pověřený místopředseda. 

 
2. Jednání Plenární schůze je svoláváno nejpozději 14 dnů před termínem konání a to 

písemnou pozvánkou. 
 
3. Jako podklady pro jednání Plenární schůze RHSD Vysočina slouží písemné materiály 

rozesílané spolu s pozvánkou, v níž je uveden čas, místo a program jednání a za jejíž 
rozeslání odpovídá předseda. 

 
4. Termín a program jednání Plenární schůze navrhuje Předsednictvo RHSD Vysočina, 

pokud není určen pracovním plánem. 
 
5. Plenární schůze RHSD Vysočina jedná a je usnášeníschopná je-li přítomna nejméně 

nadpoloviční většina každé účastnické strany. 
 
6. Jednání Plenární schůze RHSD Vysočina jsou neveřejná, pokud Plenární schůze 

nerozhodne jinak. Každá účastnická strana může na jednání schůze pozvat maximálně 
tři hosty. O přizvání hostů je každá účastnická strana povinna informovat písemně členy 
předsednictva nejméně tři dny před jednáním Plenární schůze. 

 
7. Z jednání Plenární schůze RHSD Vysočina je pořizován zápis, který vyhotovuje 

předsedajícím stanovený zapisovatel. Zápis schválí svým podpisem předseda nebo 
pověřený místopředseda a ověří po jednom zástupci z každé účastnické strany. 

 
8. Závěry z jednání se zpravidla schvalují bezprostředně po projednání jednotlivých bodů 

programu a to nadpoloviční většinou přítomných zástupců (každé delegace nebo bod 9/). 
 
9. Zásadní nesouhlas jedné z účastnických stran ke konkrétnímu bodu jednání opravňuje 

k použití práva veta. 
 
 

Článek 3 
 

Jednání předsednictva RHSD Vysočina 
 
1. Jednání předsednictva RHSD Vysočina svolává a řídí předseda. 
 
2. Předsednictvo RHSD Vysočina jedná, jsou- li přítomni zástupci všech účastnických 

stran. 



3. Jednání předsednictva RHSD Vysočina jsou neveřejná, pokud předsednictvo 
nerozhodne jinak. 

 
4. Z jednání předsednictva RHSD Vysočina se pořizuje písemný záznam, který je rozeslán 

všem zástupcům účastnických stran RHSD Vysočina a je předkládán nejbližšímu jednání 
Plenární schůze. 

 
 

Článek 4 
 

Závěrečná ustanovení 
 
Jednací řád RHSD Vysočina byl projednán a schválen RHSD Vysočina na jednání Plenární 
schůze RHSD Vysočina dne 30. října 2009. 
Tímto dnem nabývá Jednací řád RHSD Vysočina účinnosti. 
 
 
 
V Jihlavě dne 30. října 2009 
 
 
 
za Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek, v. r. 
 
 
za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy 
JUDr. Rostislav Dvořák, v. r. 
 
 
za odborové svazy 
Jiří Kovář, v. r. 
 


